________________________________________________________________________________________

Etec Tenente Aviador Gustavo Klug
Direção

___________________________________________________________________________
www.centropaulasouza.sp.gov.br

Avenida Padre Antônio Van Ess, 1925 • 13630-000 • Pirassununga • SP • Tel.: (19) 3561-2961

Portaria : 20/2014

“Regulamentação da abertura e fechamento dos portões de acesso a unidade escolar”

PORTARIA

Fica determinado que os portões de acesso dos pedestres e dos veículos deverão

permanecer sempre fechados, salve 15 minutos de antecedência ao início de aulas. Durante esse

período um vigilante deverá ficar em local apropriado acompanhando o acesso a unidade escolar e

prevenindo a entrada de pessoas estranhas ao alunado e corpo de colaboradores.

  Em outras ocasiões, os pedestres e condutores de veículos deverão se identificar para ter

acesso à unidade de ensino e sempre que possível o vigilante deverá acompanhar pessoas que

nãos sejam alunos ou colaboradores.

Durante os intervalos, apenas os alunos maiores e fumantes, portados de um cartão de

identificação, poderão ficar do lado de fora. Imediatamente ao término do intervalo o portão

deverá se fechado.

Pirassununga-SP, 27 de Fevereiro de 2014

Prof. Dr. Luiz Arthur Malta Pereira

Diretor de escola técnica

O Diretor da Escola Técnica Estadual "Ten Av. Gustavo Klug",

no uso de suas atribuições legais e regimentais edita.